
Abstrakt 

Název:        Media protokoly pro fotbalové stadiony v rámci nejvyšší fotbalové ligy ČR 

Cíle:  Cílem této práce je vytvořit Media protokol pro klub FK Mladá Boleslav. 

Media protokol je dokument, který obsahuje klíčové informace a pravidla 

pro zástupce médií na daném stadionu během zápasového dne v rámci 

nejvyšší české fotbalové soutěže. Struktura Media protokolu bude zároveň 

sloužit jako vzor pro ostatní kluby účinkující v této soutěži. 

Metody:  Struktura Media protokolu byla vytvořena na základě analýzy veřejných a 

interních dokumentů. Informace obsažené v Media protokolu byly získány 

na základě polostrukturovaného rozhovoru. Tyto informace byly poté 

doplněny o graficky upravené fotografie, které byly pořízeny během zápasu 

nejvyšší české fotbalové soutěže a upraveny v programu Adobe Photoshop. 

Výsledky: Výsledkem této práce je Media protokol pro klub FK Mladá Boleslav, který 

se skládá ze sedmi sekcí, jež jsou určeny pro zástupce médií. Jednotlivé 

sekce poté obsahují relevantní informace a pravidla týkající se mediální 

infrastruktury na stadionu FK Mladá Boleslav. Finální podoba protokolu 

byla schválena členy Ligové fotbalové asociace a členy klubu FK Mladá 

Boleslav. Vytvořená struktura protokolu bude v budoucnu sloužit ostatním 

klubům české nejvyšší fotbalové soutěže jako šablona. Kluby tak budou 

schopny, podle šablony v podobě tohoto Media protokolu, vytvořit své 

vlastní Media protokoly, na míru svým stadionům. 

Klíčová slova:    media relations, fotbalový stadion, fotbal, protokol, FK Mladá Boleslav, 

FORTUNA:LIGA 

 


